
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

04.07.2024 Mgr. Tomáš Horák

Č. j.: 236 004 768

MHMP 1216485/2024 Počet listů/příloh: 3/2

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1175399/2024 17.07.2024

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane inženýre,

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor územního rozvoje (dále jen „UZR MHMP“), jako

povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „InfZ“), obdržel dne 28.06.2024 Vaše

podání označené jako „Žádost o poskytnutí informací“ ve znění:

„Vážení,

v souladu se zákonem č. 106/1999 sb (Zákon o svobodném přístupu k informacím) tímto žádám o

sdělení veškerých informací k provedené změně územního plánu u pozemků parcelních čísel

989/17, 989/1 a 987 kú Hlubočepy z ploch městské zeleně na zastavitelné území čistě obytné,

zejména pak o sdělení žadatele o tuto změnu, data schválení, změny, složení rady, která tuto

vysoce nestandardní změnu odsouhlasila a v neposlední řadě také zdůvodnění souhlasu s touto

změnou, zejména s ohledem na vysoký nedostek ploch městské zeleně v Praze (zejména těch

menších). K návrhu na stejnou změnu v rámci nového metropolitního plánu (Lokalita MPP: 344

/ K Barrandovu / - 100 / Městské parky a rozpracované / pořizované změně ÚP č. 3108) jsem

podával připomínku prostřednictvím online podání připomínek na adrese

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor územního rozvoje

Oddělení technické podpory

*MHMPXPOYEC59*
MHMPXPOYEC59



2/3

https://metropolitniplan.praha.eu/jnp/cz/pripominkovani_planu/index.html v červnu 2022. Na

tuto připmínku dosud nikdo nereagoval.

S pozdravem

(dále jen „Žádost“).

Vzhledem k tomu, že Žádost neobsahovala náležitosti podle § 14 odst. 2 InfZ a tento nedostatek

bránil postupu vyřízení Žádosti, UZR MHMP dne 02.07.2024 vydal Výzvu k doplnění žádosti o

poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Výzva“), kterou Vás vyzval k doplnění

Žádosti o Vaše datum narození, Vaši adresu místa trvalého pobytu nebo, nejste-li přihlášen k

trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého

pobytu nebo bydliště.

Dne 04.07.2024 Výzvě vyhověl a zákonné náležitosti jste doplnil.

S ohledem na výše uvedené Vám v dané věci k Vaší doplněné Žádosti UZR MHMP v rámci své

kompetence v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytuje níže uvedené

informace:

• UZR MHMP vydal Vyjádření k využití pozemku parc. č. 989/17 v k.ú. Hlubočepy ze dne

10.04.2024, č.j. MHMP 390399/2024

• UZR MHMP vydal Závazné stanovisko orgánu územního plánování ze dne 29.04.2024, č.j.

MHMP 887430/2024

Výše uvedené dokumenty Vám v zákonem požadované anonymizované podobě v příloze

zasíláme.

Dále k Vaší Žádosti uvádíme následující:

Na pozemcích parc. č. 989/17, 989/1 a 987 v k. ú. Hlubočepy evidujeme změnu Z 3108 vlny 10

Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy (dále jen „Změna“), jejímž předmětem je

vymezení plochy s rozdílným způsobem využití OB (čistě obytné) a IZ (izolační zeleň) na úkor

plochy ZMK (zeleň městská a krajinná). Návrh na pořízení Změny byl podán fyzickou osobou.

Změna byla na základě kladných výsledků veřejného projednání předkládána Zastupitelstvu hl.

m. Prahy ke schválení. Předmětná Změna byla schválena Zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením

č. 6/17 ze dne 14.9.2023. S předmětným usnesením se lze blíže seznámit na níže uvedeném

odkazu.

https://praha.eu/schvalena-usneseni

Z hlediska podané připomínky k Metropolitnímu plánu sdělujeme, že v současné době je

dokončováno vypořádání všech došlých vyjádření, která byla podána v rámci veřejném



3/3

projednání návrhu Metropolitního plánu. O vyhodnocení jednotlivých vyjádření není samostatně

vyrozumíváno. S vyhodnocením bude možné se seznámit po vypořádání všech došlých vyjádření,

v rámci souhrnného vyhodnocení. Bližší informace k procesu pořizování Metropolitního plánu

naleznete na níže uvedeném odkazu.

https://praha.eu/metropolitni-plan

S pozdravem

Ing. arch. Filip Foglar

ředitel odboru územního rozvoje

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Vyjádření k využití pozemku parc. č. 989/17 v k.ú. Hlubočepy ze dne 10.04.2024, č.j. MHMP

390399/2024

2. Závazné stanovisko orgánu územního plánování ze dne 29.04.2024, č.j. MHMP 887430/2024

Rozdělovník:

1. Adresát DS:

2. UZR MHMP – spis


